PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado em: 09/07/2025 às 00:01

CESAMA – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE SRP N.º 0021/2025 – CONTRATANTE: Companhia de Saneamento
Municipal - CESAMA – OBJETO: Implantação do Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de tubos, conexões e materiais
diversos aplicados em redes de água em ferro fundido, para uso da CESAMA – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Juiz de Fora, 08 de julho de
2025. a) RONALDO FONSECA FRANCISQUINI – Pregoeiro da CESAMA.

ATA SRP CONTRATADA VALOR

060/25 Bhatel Comercio e Servicos Ltda. R$ 9.770,34 (nove mil setecentos e setenta reais e
trinta e quatro centavos)

061/25 Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP R$ 63.940,00 (sessenta e três mil novecentos e
quarenta reais)

062/25 Khaleesi Distribuidora de Materiais de Ferro Fundido Eireli-EPP R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais)

063/25 Sanecon Comércio de Tubos e Conexões Ltda. R$ 18.329,50 (dezoito mil trezentos e vinte e nove
reais e cinquenta centavos)

064/25 Hidrosanu Soluções para Const. e Saneamento Ltda. R$ 1.194,00 (mil cento e noventa e quatro reais)
065/25 Conexo Indústria e Comércio Eireli R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais)

066/25 Salvati Export Pipes Tubos e Conexões – Ltda. EPP R$ 88.452,00 (oitenta e oito mil quatrocentos e
cinquenta e dois reais)

067/25 Fernandes Maná Materiais e Equipamentos Ltda. R$ 11.649,36 (onze mil seiscentos e quarenta e nove
reais e trinta e seis centavos)

068/25 BSC Hidráulica Ltda. R$ 72.224,06 (setenta e dois mil duzentos e vinte e
quatro reais e seis centavos)

069/25 BRW Valvulas e Conexões Ltda. R$ 4.704,00 (quatro mil setecentos e quatro reais)

070/25 Startubo Industria Comercio Importação e Exportação Ltda. R$ 89.083,04 (oitenta e nove mil oitenta e três reais e
quatro centavos)

Fechar

09/07/2025, 09:10 PREFEITURA DE JUIZ DE FORA :: e-Atos do Governo

https://www.pjf.mg.gov.br/e_atos/e_atos_vis.php?id=131804 1/1